PAGE
5

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района
 РЕШЕНИЕ
       От  20.12.2018                                                                             №  16/70
О  бюджете муниципального  образования

поселок Ставрово на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов

Руководствуясь   Законом Владимирской области "Об областном бюджете на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов", рассмотрев проект бюджета муниципального образования поселок Ставрово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,  статьей 23 Устава муниципального образования поселка Ставрово,

Совет народных депутатов поселка Ставрово  решил:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования поселок  Ставрово на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее – бюджет поселка)
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселка на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме 73000,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселка в сумме 75700,0 тыс. рублей
3) дефицит бюджета  поселка в сумме 2700,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального  внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 7303,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования поселок Ставрово равен нулю.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселка на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселка в сумме 32478,9 тыс. рублей;
          2) общий объем расходов бюджета  поселка в сумме 32478,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 676,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования поселок Ставрово на 1 января 2021 года в сумме 7303,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования поселок Ставрово равен нулю.
3.Утвердить основные характеристики бюджета поселка  на 2021 год:

         1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме 33173,1 тыс. рублей;
         2) общий объем расходов бюджета поселка в сумме  33173,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1387,3 тыс. рублей;
         3) верхний предел муниципального  внутреннего долга муниципального образования поселок Ставрово на 1 января 2022 года в сумме 7303,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования поселок Ставрово равен нулю.
Статья 2. Доходы бюджета поселка
1. Утвердить доходы бюджета поселка, в том числе объем межбюджетных трансфертов получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации поселка:

1) на 2019 год согласно приложению 1  к настоящему решению.

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Установить на 2019 год минимальную ставку арендной платы за использование муниципального недвижимого имущества в размере 1770,0  рублей за 1 квадратный метр в год.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета поселка,  главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселка
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  поселка согласно приложению 3 к настоящему решению.
2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  поселка согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета  поселка на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

    2.Утвердить общий объём бюджетных ассигнований дорожного фонда поселка Ставрово на 2019 год в сумме 2671,8 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1371,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1371,8 тыс. рублей.
3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселка:

1) на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселка Ставрово :
4.1 на 2019 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

4.2 на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования поселок Ставрово и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов:

5.1 на 2019 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

5.2 на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

          6.Установить размер резервных фондов администрации поселка Ставрово:

          1)  на 2019 год в сумме 30,0 тыс. рублей;

          2)  на плановый период 2020 и 2021 годов в сумме по  30,0 тыс. рублей.
7.Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях:

        - возмещения части затрат перевозчиков на выполнение работ, связанных с осуществлением, пассажирских перевозок на поселковых муниципальных маршрутах автомобильным транспортом общего пользования в порядке, установленном постановлением администрации поселка Ставрово;
       - оказания муниципальной поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово»  в порядке, установленном постановлением администрации поселка.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселка Ставрово,  муниципальных казенных и бюджетных учреждений  поселка Ставрово
Решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих органов местного самоуправления поселка Ставрово, работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений поселка Ставрово, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Российской Федерации.
Статья 6. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности поселка Ставрово
Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности поселка Ставрово в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных учреждений поселка Ставрово, муниципальных унитарных предприятий поселка Ставрово устанавливается постановлением администрации поселка Ставрово.

Статья 7 . Межбюджетные трансферты
   Установить объем межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету Собинского района по Соглашению о передаче полномочий органом местного самоуправления поселок Ставрово органам местного самоуправления Собинского района  на 2019 год в сумме 64,0 тыс. рублей.
Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
Статья 8. Предоставление бюджетных кредитов в 2019 году
          Установить, что в 2019 году бюджетные кредиты из бюджета поселка не предоставляются.

Статья 9. Муниципальные заимствования и муниципальные гарантии муниципального образования поселок Ставрово
       1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования поселок Ставрово  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

        2.Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования поселок Ставрово в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему решению.

         Установить, что на плановый период 2020 и 2021 годов муниципальные гарантии муниципального образования поселок Ставрово не предоставляются.
       3.Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования поселок Ставрово на 2019 год в сумме 37803,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 7303,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 7303,0 тыс. рублей.
Статья 10. Источники финансирования дефицита бюджета поселка
1.Установить источники финансирования дефицита бюджета поселка на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему решению и источники финансирования дефицита бюджета поселка на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.
Статья 11. Особенности исполнения бюджета поселка в 2019 году
          1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселка без внесения изменений в настоящее решение Совета, связанные с особенностями исполнения бюджета поселка и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета поселка:

1.1 перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете поселка на реализацию муниципальной программы поселка Ставрово, между главными распорядителями средств бюджета  поселка, подпрограммами, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах 10 процентов по данной муниципальной программе в соответствии с постановлениями администрации поселка;

1.2 перераспределение бюджетных ассигнований на выполнение условий софинансирования участия в государственных программах, проектах отраслей экономики и иных мероприятиях, а также решений, принимаемых на областном уровне, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета поселка в текущем финансовом году, в соответствии с постановлениями администрации поселка;

1.3 распределение средств резервных фондов администрации поселка согласно постановления администрации поселка;

1.4 безвозмездного поступления от областного бюджета и районного бюджета в форме межбюджетных трансфертов сверх утвержденных настоящим решением;

1.5 перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета поселка на обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселка Ставрово, между главными распорядителями средств бюджета поселка, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, в случае изменения структуры администрации поселка Ставрово, в соответствии с постановлениями администрации поселка;

1.6 перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете поселка главному распорядителю средств бюджета поселка по непрограммным направлениям деятельности, между целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье и (или) виду расходов не превышает 10 процентов;

1.7 изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
2. Установить, что при поступлении в бюджет  поселка безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего  решения, на сумму указанных поступлений  увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюджета поселка для последующего доведения в установленном порядке до конкретного муниципального казенного учреждения поселка Ставрово лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов.

Глава поселка Ставрово                                                                            П.А.Павлов